関 係 各 位

                               観音寺市立高室小学校

校 長  太田 浩生

PTA会長  小林 幸広

（ 公 印 省 略 ）

メール連絡システム「ミッタメール」の運用開始について（お願い）

 日頃より本校の教育活動の推進にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件について、緊急連絡が必要とされる場合に活用する新たなメールシステムとして、

「ミッタメール」を導入しました。

つきましては、別紙に従って、登録をお願いいたします。

 なお、「ホッとメール」については、今後も市からの情報伝達手段として継続して運用されますの

でお知りおきください。

記

〔メール連絡システム（「ミッタメール」）の概要と留意点〕

・本メールシステムは、学校からの緊急連絡時及びアンケート実施等に使用するものです。

 （活用例）気象警報発表及び災害時の対応連絡や安否確認、授業参観等の出欠確認連絡、アンケ

ートへの回答協力についての連絡など

・学校は、受信者がメールを開封したかどうかの確認をすることができます。

・登録した皆様のメールアドレスは学校側の管理画面上に表示されません。

・iCloudアドレス(@icloud.com, @me.com, @mac.com)では、メール不達や遅延が多く見受けられ

 ます。そのため、iCloudアドレス以外での登録を推奨しています。

・契約料については、観音寺市教育委員会が補助しています。

図４

メール連絡網登録方法

1. 下記のアドレスに空メール（件名、本文空欄）を送信します。

   空メール送信先：ad@ptamt.com

2. 返信されたメールに記載された URLをクリックし、登録画面

へ

遷移します。（図１）

3. 下記の 7桁の学校コードを入力してください。（図２）

   学校コード：２４３２３７５

4. 保護者氏名（登録者のお名前）を、連絡先電話番号（任意）を入力し、お子さんの学

年（「安全安心」を選択）を選択してください。（図３）

5. 次の画面で、お子さんのクラス（「安全安心」を選択）、出席番号（空白）、お子さん

の氏名（登録者の名前）を入力し、登録をクリックします。

（図４）

6. 登録が完了しました。（図５）

学校側より案内のあっ

た[学校コード]を入力

し[進む]を押してくだ

さい。

 学校コード

[     ]

 ご登録いただいた情報

はメール連絡網以外の

目的には使用しませ

ん。

保護者氏名と連絡先電話

番号（任意）を入力してく

ださい。

保護者氏名[    ]

連絡先電話番号[   ]

（任意）

お子さんの学年[選択]

[進む]

次の URL をクリックして

メール連絡網への登録を

行ってください。

http://ptamt.com/*****

********

4 年が選択されました。

続いてクラスを選択して

出席番号とお子さんの氏

名を入力してください。

お子さんのクラス

[選択]

出席番号[   ]

不明の場合は空白でも可

お子さんの氏名

[    ]

[登録] お子さんの登録が完了し

ました。

4-1 32 高松太郎

ほかのお子さんを登録す

る

同じ学校へ追加

別の学校へ追加

※ 万が一空メール後の返信メールが届かない場合は、迷惑メール設定

が原因である可能性があります。その場合は、@ptamt.com からのア

ドレスが受信できるように設定してください。設定方法に関しては、

携帯電話会社にお問い合わせください。

※ 登録された個人情報は、本連絡網のみの利用とし、その他の目的では一切

利用いたしません。

※ 登録・使用料は無料ですが、パケット通信料が別途かかります。パケット

通信料は、携帯電話会社の契約プランにより異なりますので、各携帯電話会

社にお問い合わせください。

図 1 図 2 図 3

図 5

mailto:ad@ptamt.com
http://ptamt.com/*************
http://ptamt.com/*************